4. Consules. — Ad num. 4. eoss. *Valentinianus nobilissimus puer*, et *Victor*, non vero *Iulius Felix Valentianus* vir privatus, ut perperam Omphrius. Estemus *Valentinianus* *Valentis filius* secundum primam regulam consulatum Caesarorum *consul*, et quidem Orientalis, quemadmodum et *Victor*, qui sub *Valente* magister militum fuit, ut liquet ex lege 12 Codicis Theod. *De crogat. ann.* Ad hunc *Violoren* extat S. Basili epistola 347, ut et *Gregorii Nazianzeni* episl. 133 et 134, ubi diserte dignitatem seu officium ejus militare designat, quem christianum et orthodoxum fuisse testatur *Basilius* citatus et *Gregorius* dicta epistola 133, qua cum hortatur ad promovendam Ecclesiam pacem, ut observet *Gothofredus* in Prosopographia Codicis Theodosiani. Quare si *Victor* non est *Aurelius Victor* celebris historicus, ut enim *Omphilio* *Baronius* putavit, *Idaeus* in Fastis *Valentinianum Nobilissimum* appellat.

2. Hilarius contra Auxentium agit. — A num. 6. ad 22. *Valentinianus Augustus*, exente anno trecentesimo sexagesimo quinto, reliqua Italia, in Galliam venit, neque in Italiam redit, nisi dum post currentem annum, ut ex Chronologia Codicis Theodosiani a *Gothofredo* confecta manifeste deducitur. Quare que *S. Hilarius* apud *Valentinianum imp.* adversus *Auxentium* arianum Mediolani egit, ad annum *Christi* trecentesimum sexagesimum quintum, quo *Mediolani* *Valentinianus* fuit, revocanda. Decepit *Baronius* libellus *Auxentii*, quem recitat, ubi is ait, *Hilarius* aliosque ei adherentes abiecerunt decreta *ante annos decem* a *sexcientis* episcopis edita. Que *Auxentii* verba de *Concilio Ariminensi* anno ccclx celebrato intelligenda *Baronius* putavit. Sed, ut recte *Hermannus* lib. 2 Vita *S. Athanasi*, cap. 8, observavit, videtur *Aurelius* respicisse ad ea, quae *Mediolani* anno trecentesimo quinquagesimo quinto acta in Synodo ibidem congregata, aut ad ordinationem srum eodem anno peractam. Neque enim libellus illæ loco anno offerri potuit, cum dicatur porrectus *Valentiniano* et *Valenti Augustis*, et nulla *Gratiani* Augusti jam a biennio ea dignitate praediti, in eo mentio sit; qui tamen, secundum morem tunc receptionis, non minus quam *Valentinianus* et *Valens* nominari debuit. Praeterea *S. Hilarius*, qui *Mediolani* erat, quando *Auxentius* libellum illum obtulit, ante huic annum mortuus est. Quare non dubito quin decem illi anni a *Concilio Mediolanensi* sint desumendi. Bellandus die xii Ian-

nnarii in Vita *S. Hilarii* arbitratur, errorem irreppisse in numeros prefati libelli; et cum *Hilarius* ad celum migrarit anno trecentesimo sexagesimo septimo, loco *ante annos decem*, legendum, *ante annos septem*. Sed frustra recurritur ad numeros errorum, ubi certiora argumenta suppetunt. Denique cum ipsem *Hilarius* tradit, post oblatum illum fidei libellum, jussum se *Medi* d. no egredi, et *Eusebius Vercellensis* episcopus cum anno ccclxi in Italia, quo e Gallia se contulerat, invenerit, et cum eo a *l. Ecclesiæ* pacem procurandam sese coniunxerit, valde verisimile, *Hilarium* usque ad annum ccclxv in Italia constitisse, eoque anno adversus *Auxentium* sulum suum ostendisse.